31 公埼理第 115 号

平成 31 年 4 月 24 日

各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長  南本 浩之

職能局長 阿久澤 直樹

医療保険部長  高野 利彦

（公文書番号にて公印省略）

診療報酬研修会のご案内

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 この度、埼玉県内の理学療法士をはじめとする専門職を対象とした診療報酬に関する

研修会を、下記の通り開催致します。

各施設において平成31年４月から維持期リハにおける修了者対応等、前回の診療報

酬改定に対する対応が行われていると思いますが、そもそも診療報酬自体を学ぶ機会は

あまり多くはないと感じております。また、苦手意識から避けている方も多いのではな

いでしょうか。中堅、ベテランの方は、現場での診療報酬算定上の悩みを抱えているこ

とも少なくないと思います。

そこで、本研修会では、日ごろ勉強する機会の少ない診療報酬制度について基礎知識

から社会背景、診療報酬がどのように自らに影響しているか、30年度改定後の実際の

現場での実践例、今後の診療報酬の流れを踏まえてどのように取り組んでいくかを学ぶ

ことと、情報共有を目的としております。職場の皆様に周知頂き、新人からベテランの

方までより多くの方にご参加いただけますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 研修会名：診療報酬研修会

テ ー マ： 診療報酬制度を新人からベテランまでみんなで共有しよう。

～診療報酬制度の基礎から平成30年度改定内容の実践と今後の方

向性について～

2. 日   時：①令和元年5月28日（火）19:00〜21:00（受付18:30〜）

②令和元年6月28日（金）19:00〜21:00（受付18:30〜）

3. 場  所：①熊谷市男女共同参画推進センター「ハートピア」

（〒360-0037 熊谷市筑波３丁目２０２ ティアラ21 4F

②大宮ソニックシティ  ９階  ９０６会議室

（〒330-8669 さいたま市大宮区桜木町1-7-5）

4. 内  容：情報提供「診療報酬とは？」「診療報酬改定と社会情勢」

       「診療報酬とリハビリテーション」「平成30年度の診療報酬改

定内容と今後」「情報交換」

５. 説 明 者：①医療法人 熊谷総合病院 高野 利彦 氏

       ②医療法人真正会 霞ヶ関南病院 駒井 敦 氏

6. 対  象：理学療法士、作業療法士、言語療法士

7. 定  員：各70名程度

8. 参 加 費：埼玉県士会員は無料、非会員は5,000円

他都道府県士会・作業療法士会・言語聴覚士会員は1,000円

9. 申し込み方法：

フォームメーラーというインターネット上の申し込みシステムを活用します。

熊谷会場受付フォーム https://ssl.form-mailer.jp/fms/9b6d40d9567771

QRコード：

大宮会場受付フォーム https://ssl.form-mailer.jp/fms/82dd605a616682

QRコード：

当日のディスカッションに活かす内容や、個人の情報(所属など)を記入する必要があり

ますので、ご協力よろしくお願いいたします。

10.申し込み期間：

①平成３1年４月22日（月）～ 令和元年５月26日（日）

②令和元年 6 月 1 日（土）～令和元年 6 月 27 日（木）

※申し込み後に自動返信メールが届きます。返信がない場合はメールアドレスの登録等

に不備があったと思われます。お手数ですが、再度お申し込みをお願いいたします。

※早期に受付を終了する場合があります。

※申込多数の場合は、当会会員を優先とさせていただきます。

https://ssl.form-mailer.jp/fms/9b6d40d9567771
https://ssl.form-mailer.jp/fms/82dd605a616682

11.お問い合わせ先：

 医療法人 熊谷総合病院

      住所）〒360-8567 埼玉県熊谷市中西4-5-1

   TEL）048-521-0065（代表）、FAX）048-523-5928

   E-mail）snowyyears@eco.ocn.ne.jp

            担当者）高野利彦

主催：公益社団法人埼玉県理学療法士会